
Comune di Fogliano Redipuglia - Ordinanza n. 5 del 16/12/2025 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

Ordinanza 
 
Proposta n. 6 del 16/12/2025 
Reg. Gen. n. 5 del 16/12/2025 

 
 
OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI 
 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO che l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 attribuisce al Sindaco la competenza 
in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché 
agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 
RITENUTO pertanto di dover disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi nel 
pomeriggio dei giorni 24/12/2025 e 31/12/2025 e per l’intera giornata del 02/01/2026 in occasione 
delle festività, considerando che si può ragionevolmente prevedere una scarsa affluenza di utenti; 
 
PRECISATO che verrà garantita la reperibilità del personale appartenente all’Ufficio Demografico 
onde accogliere le eventuali denunce di nascita e di morte; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 Testo Unico di Ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi; 
 
 

O R D I N A 
 

1. La chiusura degli Uffici comunali il pomeriggio dei giorni 24/12/2025 e 31/12/2025 ed il giorno 
02/01/2026; 

2. Di garantire i servizi essenziali; 
3. Di considerare l’assenza dal lavoro nella giornata in oggetto equivalente a giorno di congedo 

ordinario. 
 

 
D I S P O N E 

 
• L’affissione all’Albo Pretorio online del Comune e nei luoghi pubblici; 
• La pubblicazione della presente ordinanza sul portale web del Comune con valore di notifica 

individuale a tutti gli effetti di legge. 
 
 



Comune di Fogliano Redipuglia - Ordinanza n. 5 del 16/12/2025 

 

 Il Responsabile 

  dott.ssa CRISTIANA PISANO 

 



Comune di Fogliano Redipuglia - Ordinanza n. 5 del 16/12/2025 

 
 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

5 16/12/2025 SEGRETERIA 16/12/2025 

 
 

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente ordinanza viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 16/12/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
31/12/2025. 
 
Addì 16/12/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  Dott. Andrea Sever 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 


	Ordinanza
	Proposta n. 6 del 16/12/2025
	OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI

	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA

